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lisans çalışmasını tamamladı. 2016 yılında Gazi Üniversitesi Eğitim 

Bilimleri Enstitüsü, Felsefe Grubu Eğitimi Bilim Dalında başladığı 

doktora öğrenimini “Ontoloji ve Epistemoloji Arasında Eğitim Sorunu” 

başlıklı çalışmasıyla tamamlamak üzeredir. 2014-2021 yılları arasında 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü bünyesinde 

araştırma görevlisidir. Çalışmaları ağırlıklı olarak Eğitimin Felsefi 

Sosyal ve Tarihi Temelleri, Felsefe, Felsefe Eğitimi alanlarındadır. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisansüstü eğitim hayatımda vaktini, fikirlerini ve kaynaklarını esirgemeyen, 

attığım adımlarda titizlikle yol gösteren, özgür bir tartışma ortamı sayesinde 

bilimsel düşüncenin hakikatle olan ilişkisine işaret ederek bu çalışmanın  

içeriğini aydınlatan, manevi desteğini hep yanı başımda gördüğüm ve  

Eğitimin Felsefi Sosyal ve Tarihi Temelleri alanında olmamı sağlayan  

değerli hocam Prof. Dr. Zekeriyya ULUDAĞ’a…
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ÖN SÖZ 

 

 

Eğitim sisteminin amaçlarının gerçekleşmesi bütünsellik ve tutarlılığı ge-

rektirmektedir. Eğitimin felsefi, sosyolojik ve tarihi temelleri ile bir ülkedeki 

genel hukuk anlayışı, eğitim amaçlarının da içerisinde yer aldığı eğitim kanu-

nunu belirlemektedir. Eğitimdeki yeni arayışlar, geçmiş eğitim kuramlarında 

değişmeler yaratmıştır. Bu değişmelerin temel nedenlerinden birisi bilime ba-

kışın değişmesidir. Bu durumda yeni birçok eğitim kuramı ortaya çıkarken 

bunlar arasında da kimi yakınlıklar söz konusu olmuştur.  

Yeni eğitim arayışlarının dünya üzerindeki yaygın ifadelerinden birisi yapı-

landırmacılıktır. Yapılandırmacılığın fikri temellerinin analizi geçmişteki eği-

tim anlayışlarıyla farklılıkları göstermektedir. Geçmişin pozitivizme dayanan 

nesnelci, aktarmacı, davranış değişimini ve öğretme kavramını merkeze alan 

eğitim kuramları yerine rölativist, bireyin bilgiyi kendi inşa etmesini savunan 

ve öğrenme kavramını ön plana çıkaran eğitim kuramları sahneye çıkmıştır.  

Millî eğitim düşüncesi modern döneme ait fikirler üzerine kuruludur. 

Cumhuriyet’le birlikte yeni bir kültür arayışında olan yönetici kesimin ideoloji-

yi eğitimle yaymak ve toplumu bütünüyle organize etmek istemesi büyük ve 

etkili bir eğitim çabasıdır. Eski düşünce ve sistem yerine yeni bir toplum ve 

kültür eğitimle inşa edilmeye çalışılmıştır. Bazı Batı ülkeleri ve akımlar taklit 

edilerek eğitime uygulanmaya çalışılmıştır. Millî eğitim düşüncesi oluşurken 

yönetici kesimin düşünceleri 1739 sayılı kanunla teminat altına alınmıştır. İlgili 

kanunun fikri analizi bu dönemin felsefi, sosyolojik ve tarihi temelleri doğrul-

tusunda yapılabilir. Eğitimin psikolojik temelleri açısından ise 1739 sayılı ka-

nun yeni eğitim kuramlarına uyum sağlayamamaktadır. Bu durumda yapılan-

dırmacı yaklaşımın benimsenmesi Türk eğitim sistemi açısından birçok prob-

lemi ortaya çıkarabilir.  

Yapılandırmacılığın ve millî eğitim düşüncesini yansıtan Millî Eğitim Te-

mel Kanunu’nun karşılaştırılması yeni ve eski düşünceler arasındaki karşıtlıkla-

rın eğitim konusu etrafında açıklanmasıdır. 

Bu çalışmanın yayınlanmasında ve diğer çalışmalarımın da oluşmasında büyük 

katkılarını gördüğüm hocam Prof. Dr. Mehmet Ali DOMBAYCI’ya, yüksek 

lisans tezimin kitap haline getirilmesinde cesaretlendiren meslektaş ve hocala-

rıma teşekkür ederim. Her zaman yanımda olan eşim İrem BAYRAKTAR’a 

ve aileme sevgiler. 


